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Regionalgrafik Bau

Bau hauptgewerbe (Betriebe mit 20 und mehr Beschaftigten)

Jan bis Feb 2023
absolut

Verénderung zum

Vorjahreszeitraum in %

Berlin
Brandenburg
Brandenburg a. d. H.
Cottbus
Frankfurt/O.
Potsdam

Barnim
Dahme-Spreewald
Elbe-Elster
Havelland
Markisch-Oderland
Oberhavel
Oberspreewald-Lausitz
Oder-Spree
Ostprignitz-Ruppin
Potsdam-Mittelmark
Prignitz
Spree-Neiflte
Teltow-Flaming
Uckermark
Sachsen
Chemnitz
Dresden

Leipzig

Bautzen
Erzgebirgskreis
Gorlitz

Leipzig, Landkreis
MeilRen
Mittelsachsen
Nordsachsen

x BAUEN UND SERVICES

DIE BAUINDUSTRIE OST

Februar
2023

Berichtszeitraum: Januar bis Februar 2023
Beschaftigte

Anzahl

16.357 /
17.813/

-15,4

9,2
-3,8
44

-21,4

-6,3
-20,9
-3,3

-14,5

-3,8
-2,1
-4,8
-1,3
-5,2
-6,7
-3,3

Sachs.Schweiz-Osterzgeb. _ 3

Vogtlandkreis
Zwickau
Sachsen-Anhalt
Dessau-RoRBlau
Halle

Magdeburg
Altmarkkrs. Salzwedel
Anhalt-Bitterfeld
Boérde
Burgenlandkreis
Harz

Jerichower Land
Mansfeld-Siidharz
Saalekreis
Salzlandkreis
Stendal

Wittenberg

-6,9

-0,8
0,4

-2,8

1124

T 1.504
+
ﬂ 1.224
+
IS 2.106
—— 1.123
I 1.943
+2,2
+0—2 1.383
. 1,180
. 814
+4,4

Auftragseingang

1.000 Euro

479.116 /
400.296 /

-41,3
-6,2
-55,7

-28,8
-30,6

-22,4

-49,6

-62,6

-57,3
-26,0
-28,7
-31,8

| 995

= 13.761

13.892

N 8.191
+43,2

. 33.846

. 31.157

[ | 19.360+

BN 26.812
+37,3

. 27.570

—+g 938.632

. 51.088

BN 19.282

. 33.217
+25,0

BN 41.085

12.110

. 21.571

B 18.956

m 8.271

g

+179,2

837.732/

-2,3

-53,4
-11,6
-19,6
-20,2
-37,6

-18,1

-2,5

N 26.620
129.137
152.810

+16,3

+78,5
. 36.343
B 64.028
N 23.352
E— 53.313
[ ETXLH
+
— 51.592
N 59.693
+20,4
N 37.052
N 63.519
+2,6
. 44.175

363.668 /

-63,9
-53,8

-49,8

Prozentangaben Auftragseingang und Umsatz sind nominal (nicht preisbereinigt)
Bei Fragen rund um die Baukonjunktur und detaillierte Ergebnisse der Landkreise
wenden Sie sich bitte an das Ressort Politik und Kommunikation in Potsdam:
Fon: 0331 7446-0 / Fax: 0331 7446-166 / E-Mail: info@bauindustrie-ost.de

13.931

N 24.573
I 37.826
1 5.162

N 8.625

o 11.584
N 19.252

+16,4
W 12.652
N 40.505
+
B 19.337
m— 43.155
BN 20.316
+19,4

Baugewerblicher Umsatz

1.000 Euro

493.244 |
383.013/

I 1.808
1 5545
H 10.788
H 8282
+4,2
33,017
+27.3
. 36.664
17,076
+29.2
. 21.241
Em 28.432
+12
32512
N 26.591
. 29.415
H 10.550

-15,6

-19,0

+112,4

a

-1,9
-2,2

-14,2
-15,1

702.375/

m 20.142
I  100.003
+4,1

I 107.668

-13,0

-6,1

-12,4
-26,7
-19,6

I 76.638
N 36.612
+5,5

g

277.712/

1 4.078
—+5 128.612
. 39.156
+11,5
1 6.096
+32.7
m 11,827
+11,1
m 12175
+20,8
B 20875
+24,3
B 16.367
17,958
+17.7
H 10.980
+20,7
mmm 35.442
+2,0
. 29.484
+16.7
24,290
14,7

-48,3

+ ;
BN 20.373
+40,0

Quellen:

Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
Stat. Landesamt des Freistaates Sachsen

Stat. Landesamt Sachsen-Anhalt
Bauindustrieverband Ost e. V.



